
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 25. 11. 2024 od 16:30 do 18:45       
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Pavel Kubíček, dr. Petra Lesná, dr. Milan Odehnal, dr. 
Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Lucie Šedivá  
Omluven: Dr. Soňa Csémyová a dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda OS ČLK Prahy 5 v 16:35 a konstatoval, že představenstvo je 
usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 9. 10. 2024 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 10. 10. 2024 
3. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 23. 11. 2024 
4. Hodnocení průběhu 38. sjezdu ČLK, který se konal ve dnech 16. a 17. 11. 2024 
5. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 9. 10. 2024, který byl všem 
členům představenstva zaslán elektronicky dne 23. 11. 2024, požádal předseda o případné 
připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 10. října 2024 v Domě lékařů: 

- v září 2024 bylo do ČLK přijato celkem 228 lékařů, z toho 77 s cizí státní příslušností a 41 se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 170 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 31. 8. 2024 celkem 76,9 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 30. 9. 2024 
činil 72,3 mil. Kč; 
- na žádost OS ČLK Jeseník, které má pouze 115 členů (ze 108 platících členů je 27 nepracujících 
důchodců) schválilo představenstvo tomuto OS dotaci na provoz ve výši 40 000,- Kč; 
- představenstvo schválilo peněžitou pomoc centrálního rozpočtu 21 svým členům na 
odstranění následků povodní v celkové výši 840 000,- Kč (11 členů OS Bruntál, 7 členů OS 
Opava, 2 členové OS Frýdek-Místek a 1 člen OS Jeseník);  
- představenstvo uložilo prezidentovi a viceprezidentovi ČLK, aby s podporou právní kanceláře 
ČLK vyjednali s firmou TME Solutions návrh smlouvy o další spolupráci, která zajistí provoz 
nejenom vzdělávacího portálu, ale i e-learningu, a to za podmínky, že novela SP č. 16, jejíž 
účinnost byla odložena, bude moci nabýt účinnosti od 1. 1. 2025;  
- představenstvo schválilo grafickou variantu karty člena ČLK v systémech Google a Apple, 
která tím již může být vydávána zájemcům; 
- 11 hlasy z 18 přítomných představenstvo zamítlo návrh pěti OS Jihomoravského kraje na 
doplnění SP č. 2 Volebního řádu ČLK o ustanovení, že prezident a viceprezident komory může 
být zvolen do téže funkce nejvíce na dvě po sobě následující období, přičemž ostatních volených 
funkcionářů ČLK by se toto omezení týkat nemělo; 
- v rámci jednání o přípravě zákona o odměňování zdravotníků předložili zástupci Sekce 
mladých lékařů ČLK na jednání se zástupci MZ ČR dne 26. 9. 2024 nov návrh, který opouští 
původní Vládou ČR písemně stvrzený požadavek 1,5 – 3-násobku průměrné mzdy (L1 – 1,5-
násobek, L2 – 2-násobek, L3 – 2,5-násobek, L3 s 10 lety praxe 2,75-násobek, L3 s 15 lety praxe 



3-násobek) a ustupuje na hodnoty: L1 – 1,5-násobek, L2 – 1,8-násobek, L3 – 2,1-násobek, L3 
s 10 lety praxe 2,3-násobek, L3 s 20 lety praxe 2,5-násobek, ale i tento kompromisní návrh 
odmítlo MZ ČR akceptovat a stanovilo, že další jednání na toto téma bude 15. 10. 2024; 
- představenstvo vyjádřilo jednomyslný nesouhlas s návrhem úhradové vyhlášky pro rok 2025, 
který předložilo MZ ČR, a rozhodlo o uspořádání veřejné vzdělávací konference s možností 
účasti novinářů, která se bude konat Domě lékařů dne 23. 10. 2024 od 16:00, kde upozorní na 
rizika ministerského návrhu úhradové vyhlášky pro soukromé lékaře; 
- dne 14. 11. 2024 od 10:00 do 15:00 pořádá ČLK v Domě lékařů pod záštitou I. LF UK 

konferenci s názvem Duševní zdraví v medicíně; 

- příští zasedání představenstva se uskuteční 23. 11. 2024 v Domě lékařů.  

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
Předseda informoval přítomné o hlavních bodech zasedání republikového představenstva, 
které se konalo dne 23. listopadu 2024 v Domě lékařů: 

- v říjnu 2024 bylo do ČLK přijato celkem 93 lékařů, z toho 39 s cizí státní příslušností a 18 se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2024 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 180 lékařů; 
- na účtech ČLK bylo k 30. 9. 2024 celkem 72,6 mil. Kč a předpokládaný zůstatek k 31. 10. 2024 
činil 48,2 mil. Kč; 
- představenstvo schválilo peněžitou pomoc centrálního rozpočtu 25 svým členům na 
odstranění následků povodní v celkové výši 1 000 000,- Kč (12 členů OS Bruntál, 8 členů OS 
Opava, 3 členové OS Frýdek-Místek, 1 člen OS Jeseník a 1 člen OS Ostrava);  
- prezident informoval, že do sjezdu si průkaz člena ČLK již vytvořilo 10 340 členů (22 % 
z celkového počtu) z toho v aplikaci Apple peněženka 6 770 (65,5 %), v aplikaci Google 
peněženka 3 244 (31,5 %) a v aplikaci Portmonka 326 (3 %); 
- prezident informoval, že letošního sjezdu ČLK se zúčastnilo 293 z celkového počtu 345, tj. 
84,9 %; 
- představenstvo jednomyslně schválilo následující text: 

Představenstvo deklaruje nulovou toleranci k genderově nevhodnému chování a vyzývá 
ke stejnému kroku své členy, zejména vedoucí pracovníky zdravotnických kolektivů. 

ČLK vždy odsuzovala chování těch lékařek a lékařů, kteří se dopustili protiprávního nebo 
neetického jednání v souvislosti s výkonem svého povolání. 

Představenstvo ČLK jednoznačně odsuzuje chování Dr. Cimického a současně 
konstatuje, že vzhledem k současnému soudnímu projednávání tohoto případu, a do 
pravomocného skočení projednání této věci, nemá komora pravomoc, jakkoliv v rámci 
disciplinárního řízení zasáhnout a uložit jakýkoliv trest (disciplinární opatření).  Podle 
stávajících právních předpisů, zák. č. 220/1991 Sb., komora může vyloučit svého člena na dobu 
maximálně 5 let.  

Představenstvo ukládá Etické komisi ČLK, aby ve spolupráci s právní kanceláří, s Revizní 
komisí ČLK a Čestnou radou ČLK navrhla zpřesnění pravidel Etického kodexu komory tak, aby 
byla zdůrazněna absolutní nepřijatelnost jakéhokoli jednání, které by byť jen hraničilo se 
sexuálním obtěžováním či nátlakem. 

Představenstvo vyjadřuje lítost všem ženám a dívkám, které se setkaly s takovým 
selháním lékaře, u kterého hledaly pomoc a bezpečí, a vyzývá veřejnost, aby se v obdobných 
případech na ČLK neprodleně obracela. 
- v pořadí již 8. jednání v souvislosti s přípravou zákona o odměňování zdravotníků se konalo 
15. 10. 2024, ale návrh předložený Ministerstvem zdravotnictví ČR několik hodin před 
jednáním nesplnil nic z toho, k čemu se vicepremiér Válek jménem Vlády ČR podpisem dohody 



v prosinci 2023 zavázal (návrh nesjednocuje pravidla odměňování v lůžkových zdravotnických 
zařízeních, která mají smlouvu se zdravotními pojišťovnami, negarantuje lékařům příjmy za 
základní pracovní dobu v rozmezí 1,5 - 3 násobku průměrné mzdy, ale jen v rozsahu 1,4 - 2 
násobku a neřeší proporcionální zvýšení příjmů ostatních zaměstnanců) a po nedohodě ani na 
tomto setkání prohlásil ministr Válek jednání o platech lékařů a zdravotníků za ukončená; 
- z dotazníkové akce, kterou pořádala ČLK vyplynulo, že 98,5 % respondentů je nespokojených 
s úhradovou vyhláškou. a ochotu zapojit se do protestních akcí nejrůznějšího typu vyjádřilo 93 
% respondentů, mezi kterými 78 % tvořili ambulantní specialisté, 16 % praktičtí lékaři a 6 % 
ambulantní gynekologové; 
- dne 30. 10. 2024 schválila Vláda ČR novelu zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, která ruší výběrová řízení před uzavřením smluv o poskytování a úhradě hrazených 
služeb s výjimkou jednodenní nebo lůžkové péče; 
- dne 25. 1. 2025 od 20:00 se na Žofíně bude konat 27. Ples lékařů českých; 

- příští zasedání představenstva se uskuteční 14. 12. 2024 v Domě lékařů. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 4. 
Předseda poděkoval všem členům delegátům OS ČLK Prahy 5, kteří se zúčastnili 38. sjezdu ve 
dnech 16. – 17. 11. 2024 v Brně (celková účast činila 84,9 %), a následně proběhla diskuse o 
jeho průběhu i usnesení. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 5. 
V rámci Různého byl navržen termín příštího zasedání: 17. 12. 2024 za účasti delegátů, kteří 
byli na listopadovém sjezdu ČLK a členů Revizní komise. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

V Praze dne 25. 11. 2024 

 
 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                       Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


